Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0015D9C14000530027D201FF040186BB

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5110/13/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhoras Vereadoras e senhores vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao Poder Executivo Municipal o presente "Pedido de Providências à
Secretária Municipal de Obras e Pavimentação- SMOP- referente à Rua Padre Anchieta,
passando a rua João Manoel, para a retirada do lixo que causa danos a saúde dos
moradores, onde é vetor de proliferação de pestes e animais, necessitando também de
ensaibramento na rua (vide fotos) que em dias de chuva é completamente intransitável,
assim como é necessário a manutenção de iluminação pública com referência ao poste
da casa de número 307, uma vez que à noite a rua fica completamente na penumbra,
estando os moradores sujeitos a toda ordem de perigo.
Este pedido é fruto de intensa organização popular e segue fotos em anexo.  ".

JUSTIFICATIVA: Demanda Popular